
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XV   -   Número 2037 SÁBADO Itatiba, 5 de Agosto de 2017

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO
DECRETO Nº 6.961, DE 28

DE JULHO DE 2017

�Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar,
na forma que especifica�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto o crédito
adicional suplementar no valor de R$
3.249.289,52 (três milhões, duzentos e
quarenta e nove mil, duzentos e oitenta
e nove reais e cinquenta e dois
centavos), mediante suplementação
das dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente sob
as seguintes rubricas:

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de

Terceiros-Pessoa Jurídica
01.031.0001.2.075 � Manutenção

das Dependências da Câmara
Municipal

Valor a Suplementar = R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.51.00 � Obras e Instalações
01.031.0001.1.001 � Construção/

Ampliação/ Reforma e Aparelhamento
para Instalação da Câmara

Valor a Suplementar = R$
600.000,00 (seiscentos mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.61.00 � Aquisição de Imóveis
01.031.0001.1.002 � Aquisição de

Imóveis
Valor a Suplementar = R$ 45.000,00

(quarenta e cinco mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/

Fundo Municipal de Saúde/ Atenção
Básica

3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica

(Decreto nº 6.961/17) fls. 02

10.301.0007.2.032 � Manutenção
do Programa Saúde da Família e Agentes
Comunitários de Saúde

Valor a Suplementar = R$
2.204.289,52 (dois milhões, duzentos e
quatro mil, duzentos e oitenta e nove
reais e cinquenta e dois centavos)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO
= R$ 3.249.289,52 (três milhões
duzentos e quarenta e nove mil duzentos
e oitenta e nove reais e cinquenta e
dois centavos).

Art. 2º. Os recursos necessários à
execução desse decreto correrão por
conta da anulação das dotações
orçamentárias consignadas no
orçamento vigente sob as seguintes
rubricas:

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.01.00 � Aposentadorias e

Reformas
28.846.0000.0.001 � Pagamento

de Aposentadorias do Legislativo
Valor a Anular = R$ 250.000,00

(duzentos e cinquenta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.11.00 � Vencimentos e

Vantagens Fixas-Pessoal Civil
01.031.0001.2.001 � Manutenção

das Atividades Legislativas
Valor a Anular = R$ 700.000,00

(setecentos mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.13.00 � Obrigações

Patronais
01.031.0001.2.001 � Manutenção

das Atividades Legislativas
Valor a Anular = R$ 140.000,00

(cento e quarenta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.16.00 � Outras Despesas

Variáveis-Pessoal Civil
01.031.0001.2.002 � Manutenção

da Secretaria da Câmara
Valor a Anular = R$ 100.000,00

(cem mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.30.00 � Material de

Consumo
01.031.0001.2.002 � Manutenção

da Secretaria da Câmara
Valor a Anular = R$ 120.000,00

(cento e vinte mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.30.00 � Material de

Consumo
01.031.0001.2.075 � Manutenção

das Dependências da Câmara
Municipal

Valor a Anular = R$ 125.000,00
(cento e vinte e cinco mil reais)

(Decreto nº 6.961/17) fls. 03

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.33.00 � Passagens e

Despesas com Locomoção
01.031.0001.2.002 � Manutenção

da Secretaria da Câmara
Valor a Anular = R$ 20.000,00

(vinte mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.35.00 � Serviços de

Consultoria
01.031.0001.2.002 � Manutenção

da Secretaria da Câmara
Valor a Anular = R$ 30.000,00

(trinta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de

Terceiros-Pessoa Física
01.031.0001.2.002 � Manutenção

da Secretaria da Câmara
Valor a Anular = R$ 100.000,00

(cem mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de

Terceiros-Pessoa Física
01.031.0001.2.067 � Despesas

com Propaganda e Publicidade Oficial
Valor a Anular = R$ 30.000,00

(trinta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de

Terceiros-Pessoa Jurídica
01.031.0001.2.067 � Despesas

com Propaganda e Publicidade Oficial
Valor a Anular = R$ 100.000,00

(cem mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de

Terceiros-Pessoa Jurídica
01.031.0001.2.080 � Concessão

de Adiantamento para Despesas de
Viagem e Despesas Miúdas de Pronto
Pagamento

Valor a Anular = R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.52.00 � Equipamentos e

Material Permanente
01.031.0001.2.075 � Manutenção

das Dependências da Câmara
Municipal

Valor a Anular = R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/

Fundo Municipal de Saúde/ Atenção
Básica

3.3.90.30.00 � Material de
Consumo

(Decreto nº 6.961/17) fls. 04

10.301.0007.2.027 � Manutenção
da Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Atenção Básica

Valor a Anular = R$ 285.000,00
(duzentos e oitenta e cinco mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/

Fundo Municipal de Saúde/ Atenção
Básica

3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica

10.301.0007.2.047 � Prestadores
de Serviços de Saúde

Valor a Anular = R$ 894.882,00
(oitocentos e noventa e quatro mil e
oitocentos e oitenta e dois reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.03 � Secretaria da Saúde/

Fundo Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial

3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica

10.302.0007.2.028 � Manutenção
da Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial

Valor a Anular = R$ 744.407,52
(setecentos e quarenta e quatro mil,
quatrocentos e sete reais e cinquenta
e dois centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.03 � Secretaria da Saúde/

LEI
LEI Nº 5.050, DE 04 DE

AGOSTO DE 2017

�Institui-se o Projeto Câmera Cidadã
às residências, empresas, condomínios,
comércios e dá outras providências no
Município de Itatiba�.

Eu, DOUGLAS AUGUSTO
PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do
Município de Itatiba, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições de meu
cargo,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba, em sua 24º Sessão
Ordinária, realizada no dia 12 de julho
de 2017, aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei, com projeto
de autoria do Nobre Edil Hiroshi Bando:

Art. 1º. As pessoas físicas ou
jurídicas que possuem sistema de
monitoramento particular poderão se
cadastrar no Projeto Câmera Cidadã,
informando as câmeras que possuem
visadas externas e/ou direcionadas para
a via pública.

Art. 2º. Sempre que houver a
necessidade da elaboração de estudos
de casos para ações preventivas ou em
casos de investigações de delitos
ocorridos, o Setor de Inteligência da
Guarda Municipal requisitará as
imagens gravadas aos aderentes do
Projeto Câmera Cidadã.

Art. 3º. As informações sobre os
estudos de casos para ações
preventivas serão reservadas e
distribuídas somente aos órgãos ou
pessoas de competência dos trabalhos
da segurança pública e/ou polícia
judiciária.

Art. 4º. A parceria não vincula o
município em segurança pública
permanente ou particular e isenta as
partes de responsabilidades por falhas
técnicas e/ou operacionais.

Art. 5º. A adesão ao projeto
Câmera Cidadã será voluntária e por
tempo ilimitado, podendo ser rescindido
a qualquer tempo pelo aderente,
mediante requerimento simples de
desligamento ou pelo município em
caso de inviabilidade da parceria,
incompatibilidade ou falta de
manutenção nos equipamentos do
aderente que prejudicar a qualidade
ou funcionalidade do sistema de
monitoramento.

Art. 6º. Esta lei será regulamentada
no prazo de 60 (sessenta) dias.

(Lei nº 5.050/17) fls. 02

Art. 7º. Esta lei entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 04 de agosto de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios

Jurídicos



Imprensa Oficial 2 Itatiba,  5 de Agosto de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de
Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves
Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de
Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura
e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

Processo Administrativo
nº 2016-1139

Interessado: DANIEL VENTURA
Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) DANIEL VENTURA
NOTIFICADO(A), que o pedido de revisão
de lançamento solicitado através do
processo nº 2016-1139, foi INDEFERIDO
o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo nº
2014 -9157

Interessado: DELCIO ULHANO
Assunto: IPTU � ISENÇÃO

Fica o(a) Sr.(a) DELCIO ULHANO
NOTIFICADO(A), que o pedido de
isenção de aposentado solicitado
através do processo nº 2014-9157, foi
INDEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo
nº 2016-3448

Interessado: JOAO DONIZETTI DE
LIMA

Assunto: IPTU � REVISÃO DE
LANÇAMENTO

Fica o(a) Sr.(a) JOAO DONIZETTI DE
LIMA NOTIFICADO(A), que o pedido de
revisão de lançamento solicitado através
do processo nº 2016-3448, foi
DEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois

NOTIFICAÇÕES
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo
nº 2016-3189

Interessado: KARINA APARECIDA DA
SILVA

Assunto: IPTU � TRANFERENCIA

Fica o(a) Sr.(a) KARINA APARECIDA
DA SILVA NOTIFICADO(A), que o pedido
de alteração de proprietário solicitado
através do processo nº 2016-3189, foi
INDEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo
nº 2016-4528

Interessado: MARCO AURELIO DE
SOUZA

Assunto: IPTU � COMPENSAÇÃO DE
VALORES

Fica o(a) Sr.(a) MARCO AURELIO DE
SOUZA NOTIFICADO(A), que o pedido
de compensação de valores solicitado
através do processo nº 2016-4528, foi
INDEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo
nº 2016-4001

Interessado: PAULO GENTIL DE
SOUZA

Assunto: IPTU � REVISÃO DE
LANÇAMENTO

Fica o(a) Sr.(a) PAULO GENTIL DE
SOUZA NOTIFICADO(A), que o pedido
de isenção de aposentado solicitado
através do processo nº 2016-4001, foi
DEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo
nº 2014-9746

Interessado: PAULO HENRIQUE BITELLI
Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) PAULO HENRIQUE
BITELLI NOTIFICADO(A), que o pedido de
baixa de pagamento solicitado através
do processo nº 2014-9746, foi
DEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo
nº 2016-4268

Interessado: RAFAEL RODRIGO DE
SOUZA

Assunto: IPTU � RESTITUIÇÃO

Fica o(a) Sr.(a) RAFAEL RODRIGO DE
SOUZA NOTIFICADO(A), que o pedido
de restituição solicitado através do
processo nº 2016-4268, foi INDEFERIDO
o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo
nº 2015-8224

Interessado: ROSINEI APARECIDA
BUENO DOS SANTOS

Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) ROSINEI APARECIDA
BUENO DOS SANTOS NOTIFICADO(A),
que o pedido de enquadramento na lei
4.606/13 solicitado através do processo
nº 2015-8224, foi INDEFERIDO o pedido
inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

Processo Administrativo nº
2016 -0763

Interessado: SANTINA DE FATIMA
PINHEIRO

Assunto: IPTU � REVISÃO DE
LANÇAMENTO

Fica o(a) Sr.(a) SANTINA DE FÁTIMA
PINHEIRO NOTIFICADO(A), que o pedido
de revisão de lançamento solicitado
através do processo nº 2016-0763, foi
INDEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 01 de agosto de 2017.

Suelen Cristine Gomes Manoel
Auxiliar Administrativo

NOTIFICAÇÃO Nº 29551/2017
(Processo 2014/8094)

Interessado: MITRA DIOCESANA
DE BRAGANÇA PAULISTA

Assunto: Regularização de
imóvel

Tem a presente a finalidade de
notificar a MITRA DIOCESANA DE
BRAGANÇA PAULISTA proprietária do
imóvel localizado à ESTRADA MUN
JOSE TAFARELLO � QUADRA E-
LOTE 07 � LT JD DOS LAGOS
(Registro 62633) para que no prazo de
30 (trinta) dias a contar desta
publicação, providencie o projeto de
regularização do imóvel, com
dimensões lineares e áreas edificadas
citado conforme Artigo 33F da Lei
Municipal nº 2965/97 � Código de
Obras.

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não

Fundo Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial

3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica

10.302.0007.2.031 � Manutenção
da Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Atenção Básica/
UPA

Valor a Anular = R$ 170.000,00
(cento e setenta mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.06 � Secretaria da Saúde/

Fundo Municipal de Saúde/ Suporte
Profilático e Terapêutico

3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica

10.303.0007.2.072 � Manutenção
da Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Suporte Profilático
e Terapêutico

Valor a Anular = R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO = R$
4.249.289,52 (quatro milhões, duzentos
e quarenta e nove mil, duzentos e
oitenta e nove reais e cinquenta e dois
centavos).

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 28 de julho de 2017.

(Decreto nº 6.961/17) fls. 05

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

ADALBERTO DE LIMA
Secretário de Finanças

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal mediante afixação no local
de costume, na data supra.

STEFANIA PENTEADO
CORRADINI RELA

Responsável pela Secretaria
dos Negócios Jurídicos
Portaria nº 7.018/17

observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 07 de Julho de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvo lv imento

NOTIFICAÇÃO Nº 29593/2017
(RECLAMAÇÃO)

Interessado: MARIA APARECIDA
TORSO SCHIAVINATTO E OU

Assunto: Regularização de
demol ição

Tem a presente a finalidade de
notificar a MARIA APARECIDA TORSO
SCHIAVINATTO E OU proprietária do
imóvel localizado à RUA SANTA CLARA
n º 188 � VL SANTA CLARA (Registro
19260) para que no prazo de 30 (trinta)
dias a contar desta publicação,
providencie o projeto de regularização
da demolição existente no imóvel
conforme Artigo 33D da Lei Municipal
nº 2965/97 � Código de Obras.

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 21 de Junho de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvo lv imento

NOTIFICAÇÃO Nº 29487/2017
(Processo 2017/3422)

Interessado: RAIMUNDO
NONATO DA SILVA

Assunto: CONSTRUÇÃO DE
MURO DE ARRIMO

Tem a presente a finalidade de
notificar o RAIMUNDO NONATO DA
SILVA proprietário do imóvel localizado
à RUA REGINA GASPARINI -
QUADRA G - LOTE 07 � LT JARDIM
VERONA (Registro 66414) para que no
prazo de 30 (trinta) dias a contar desta
publicação, providencie a construção
de muro de arrimo imóvel conforme
Artigo 5 da Lei Municipal nº 2965/97 �
Código de Obras.

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 29 de Junho de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvo lv imento

NOTIFICAÇÃO Nº 29488/2017
(Processo 2017/3427)

Interessado: MARCOS ROGERIO
DE MORAES

Assunto: CONSTRUÇÃO DE
MURO DE ARRIMO

Tem a presente a finalidade de
notificar o MARCOS ROGERIO DE
MORAES proprietário do imóvel
localizado à AVENIDA JOAO
GASPARINI - QUADRA G - LOTE 24
� LT JARDIM VERONA (Registro



Imprensa Oficial 3 Itatiba,  5 de Agosto de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
66414) para que no prazo de 30 (trinta)
dias a contar desta publicação,
providencie a construção de muro de
arrimo imóvel conforme Artigo 5 da Lei
Municipal nº 2965/97 � Código de
Obras.

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 29 de Junho de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvolv imento

AUTO INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA Nº 9687/2016
(Processo 2013/11986)

Interessado: ZILTON NOGUEIRA
Assunto: REGULARIZAÇÃO DE

CONSTRUÇÃO

Tem a presente a finalidade de
notificar a ZILTON NOGUEIRA
proprietária do imóvel localizado à RUA
FERRUCIO CARLOS BERTONI Nº 43
� VL PARQUE DA COLINA I para que
tome ciência que fica aplicada a multa
no valor de R$ 551,56 (QUINHENTOS E
CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E
SEIS CENTAVOS) por não providenciar o
projeto de regularização do imóvel
conforme Artigo 33F da Lei Municipal
nº 2965/97 � Código de Obras.

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 27 de Maio de 2016

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvolv imento

AUTO INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA Nº 9949/2016
(Processo 2014/2470)

Interessado: SANDRO
BERNARDES

Assunto: REGULARIZAÇÃO DE
CONSTRUÇÃO

Tem a presente a finalidade de
notificar o SANDRO BERNARDES
proprietário do imóvel localizado à
AVENIDA DORIVAL MANTOVANI Nº
1230 � QUADRA R- LOTE 36 � LT
JD NOVA ITATIBA (Registro 15630)
para que tomeciência que fica aplicada
a multa no valor de R$ 551,56
(QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) por não
ter dado atendimento à notificação
201627260 para providenciar a
regularização do imóvel conforme
Artigo 33F da Lei Municipal nº 2965/97
� Código de Obras.

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 05 de Junho de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvolv imento

CIÊNCIA AO INTERESSADO
(Processo 2008/10729)

Interessado: TEREZA MARIA
MACHADO DE MORAIS

Assunto: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO

Tem a presente a finalidade de
cientificar a TEREZA MARIA
MACHADO DE MORAIS proprietária
do imóvel localizado à AV.
FRANCISCO ANTONIO ROSSETTI�
QUADRA 5 � LOTE 04 PARTE �
LOTEAMENTO REAL PARQUE D
PEDRO I QUE FOI CONCEDIDO O
PRAZO SOLICITADO DE 30 (trinta) dias a
contar desta publicação, para que
providencie o atendimento à
Notificação 26684-2016

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 10 de Julho de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvolv imento

CIÊNCIA AO INTERESSADO
(Processo 2013/9256)

Interessado: JOSE PEREIRA DA
SILVA

Assunto: AVALIAÇÃO DE IMÓVEL

Tem a presente a finalidade de
cientificar o JOSE PEREIRA DA SILVA
proprietário do imóvel localizado à RUA
ROBERTO FREDERICO BARG
nº164� LOTE 04 PARTE �
LOTEAMENTO JD. SALESSI QUE FOI
CONCEDIDO O PRAZO SOLICITADO DE
30 (trinta) dias a contar desta
publicação, para que providencie o
atendimento à Notificação 8407/2013.

Como não foi possível a entrega
via Correios até a presente data, uma
vez que as correspondências
retornaram, publica-se a presente
Notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 13 de julho de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e

Desenvolv imento

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Conforme Portaria CVS 04, de 21 de
março de 2011, a Vigilância Sanitária
pública as licenças de funcionamento.

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: AROSA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.
Endereço: Avenida Osvaldo Berti, 480 -
Pinhal
Atividade: Fabricação de massas
alimentícias
Nº CEVS: 352340401-109-000002-1-3
Data de deferimento: 11/11/2004
Responsável Legal: George

Emmenergger
Responsável Técnico: George
Emmenergger CRQ 4323654

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PERSONALITTE BELEZA E BEM
ESTAR LTDA. - ME
Endereço: RuaCampos Salles, 691 - Centro
Atividade: Atividades de estética e outros
serviços de cuidados com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000289-2-4
Data de deferimento: 04/08/2015
Responsável Legal: Laiz Petraglia
Responsável Legal: Renato Petraglia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDO
Empresa: VANIA APARECIDA VIEIRA
DALMEIDA
Endereço: Rua Santo Antônio 109 � Jardim
Carlos Borella
Atividade: Lanchonete, casas de chá,
de sucos e similares
N° CEVS: 352340401-561-000853-1-6
Data de Deferimento: 20/01/2017
Responsável Legal: Vânia Aparecida
Vieira D Almeida

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ADAILTON PEDRO PEREIRA DE
SOUZA
Endereço: Avenida Bandeirantes 195,
Bairro da Ponte
Atividade: Comércio varejista de
mercadorias emgeral, compredominância
de produtos alimentícios minimercados
mercearias e armazéns
N° CEVS: 352340401-471-000288-1-9
Data de deferimento: 19/01/2017
Responsável Legal: Adailton Pedro
Pereira de Souza

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MERCEARIA SANTOS & GUINAMI
LTDA- ME
Endereço: Avenida José Boava, 879 -
N.R. AbramoDelforno
Atividade: Comércio varejista de
mercadorias emgeral, compredominância
de produtos alimentícios minimercados,
mercearias e armazéns
Nº CEVS: 352340401-471-000189-1-0
Data de deferimento: 16/01/2017
Responsável Legal: Laércio Pedro dos
Santos
Responsável Legal: Sílvia de Fátima
Guinami dos Santos

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ALESSANDRA BIANCHINI
Endereço: Avenida Gervásio Dian, 150 -
Loteamento Itatiba Park
Atividade: Serviços de alimentação para
eventos e recepções - bufê
Nº CEVS: 352340401-562-000117-1-1
Data de deferimento:19/01/2017
Responsável Legal: Alessandra Bianchini
Monteiro

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JOSÉ SIDNEI LIMA MARQUES - ME
Endereço: Avenida vinte e nove de abril,
439 � Vila Santa Clara
Atividade: Comércio Varejista de produtos
alimentícios em geral ou especializado em
produto alimentício não especificado
anteriormente
Nº CEVS: 352340401-472-000367-1-4
Data de deferimento: 26/01/2017
Responsável Legal: José Sidnei Lima
Marques

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA.
Empresa: SAMUEL GONÇALVES VICENTE
Endereço: Rua Dr. Jorge Tibiriça, 55 � centro
Atividade: Cabeleireiros
N° CEVS: 352340401-960-000386-2-8
Data de deferimento: 19/01/2017
Responsável Legal: Samuel Gonçalves
Vicente

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANIMALI CLÍNICA VETERINÁRIA

EIRELI ME
Endereço: Rua Campos Salles 1106
Atividade: Atividades Veterinárias
dispensário demedicamentos
Nº CEVS: 352340401-0750-000073-1-5
Validade: 19/01/2018
Responsável Legal: Mariana Kauffman
Tozzi
Responsável Técnico: Mariana
Kauffman Tozzi CRMV 35089

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: NELSON DE OLIVEIRA ITATIBA ME
Endereço: Rua Cel. Camilo Pires, 510 �
Centro
Atividade: Controle de pragas urbanas
Nº CEVS: 352340401-812-00005-1-5
Validade: 14/03/2018
Responsável Legal: Nelson de Oliveira
Responsável Técnico: Silvia Cristina
Pilenso CRQ 04433356

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa:´STANIGHER COMÉRCIO DE
PRODUTOSORTOPÉDICOS
Endereço: Rua Francisco Glicério, 40 _
centro � Sala 01
Atividade: Atividades de estética e outros
serviços de cuidados com a beleza
N° CEVS: 352340401-960-000382-2-9
Data de deferimento: 19/05/2016
Responsável Legal : Margarete Possa
Stanigher
Responsável Técnico: Ana carolina
Gomes de Souza
Responsável Técnico: Danielle Oliveira
Silva Possa CRF 27531

CADASTRODE FUNCIONAMENTODEFERIDA
Empresa: ELIZABETE MARTINS CEZAR
HYPOLITO - ME
Endereço: Avenida Barão de Itapema 278
-Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos
alimentícios emgeral ou especializados em
produtos alimentícios não especificados
anteriormente.
Nº CEVS: 352340401-472-000365-1-0
Data de deferimento: 19/01/2017
Responsável Legal: Elizabete Martins
Cezar Hypolito

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EDVALDO DA SILVA RESTAURANTE
ME
Endereço: Avenida José Benedito Franco
Penteado, 370 � Parque Central I
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000839-1-7
Data de deferimento: 02/02/2017
Responsável Legal: Edvaldo da Silva

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PANIFICADORA COUTO LTDA ME
Endereço: Rua Olympia da Silveira Franco,
267 � Parque Industrial Itatiba
Atividade: Padaria e confeitaria com
predominância em revenda
Nº CEVS: 352340401-472-000133-1-5
Data de deferimento: 06/02/2017
Responsável Legal: Celso de Melo Couto

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DEODATO SANTOS FERREIRA
Endereço: Rua João Pedro Campos, 5 �
Vila Belém
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
N° CEVS: 352340401-863-000019-1-0
Data de validade: 23/02/2018
Responsável Legal: Deodato Santos
Ferreira
Responsável Técnico: Deodato Santos
Ferreira CRM102.449

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JOÃO OTONI DA SILVA FILHO
Endereço: Rua João Pedro de Campos,
5 Vila Belém
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
N° CEVS: 352340401-863 � 000038-1-6

Data de validade: 10/03/2018
Responsável Legal: João Otoni da Silva
Filho
Responsável Técnico: João Otoni da
Silva Filho CRM 37.808

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CASA NSA. SRA. DA PAZ AÇÃO
SOCIAL FRANCISCANA
Endereço: Avenida Sen. Lacerda Franco,
360 - Centro
Atividade: Atividade de psicologia e
psicanálise
N° CEVS: 352340401-865-000243-1-7
Data de validade: 16/03/2018
Responsável Legal: Mario Luiz Tagliari
Responsável Legal: Nilo Agostini
Responsável Legal: Thiago Alexandre
Hayakawa
Responsável Legal: Victorio Mazzuco
Filho
Responsável Técnico: Ana Cláudia
Genovez NonatoMontanari CRP 06/122.333

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CRISTIANE DEANTONIO VENTURA
Endereço: Travessa São Valentin, 60 �
Parque. São Vicente
Atividade: Atividade de psicologia e
psicanálise
N° CEVS: 352340401-865-000064-1-6
Data de Validade: 16/03/2018
Responsável Legal: Cristiane Deantonio
Ventura
Responsável Técnico: Cristiane
Deantonio Ventura

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VACICLINIC CLINICA DE VACINAS
LTDA EPP
Endereço: Rua Campos , 974 - Centro
Atividade: Serviços de vacinação e
imunização humana
N° CEVS: 352340401-863-000570-1-0
Data de validade: 31/03/2018
Responsável Legal: Sérgio Pasian
Responsável Técnico: Sérgio Pasian �
CRM21.703

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DENISE DAS GRAÇAS CELINDRI
Endereço: Rua Alfredo Viera Arantes, 778,
Centro
Atividade: Fornecimento de alimentos
preparados preponderantemente para
consumodomiciliar
N° CEVS: 352340401-562-000113-1-2
Data de deferimento: 04/04/2017
Responsável Legal: Denise das Graças
Celindri

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BEIERSDORF INDUSTRIAL E
COMÉRCIO LTDA
Endereço Estrada Municipal Benedito A.
Regagnin, 1470 - Bairro dos Pintos
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta - clínica ambulatório I
Nº CEVS: 352340401-863-000346-1-4
Data de Validade: 04/04/2018
Responsável Legal: Alex Eduardo Ribeiro
Sobral
Responsável Técnico: Alex Eduardo
Ribeiro Sobral CRM 132040

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ADRIANA URIAS DE AZEVEDO - ME
Endereço Rua Julio Carraro,310 � Núcleo
residencial Pedro Fumache
Atividade: comércio atacadista de
resíduos e sucatas não metálicos �exceto
de papel e papelão
Nº CEVS: 352340401-468-000014-2-2
Data de deferimento: 06/04/2017

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VERONICE RODRIGUES DA SILVA
Endereço Rua Benedito Ubinha, 348 -
Parque San Francisco
Atividade: Bares e outros estabelecimento
especializados e servir bebidas
Nº CEVS: 352340401-865-1-7



Imprensa Oficial 4 Itatiba,  5 de Agosto de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Data de deferimento: 06/04/2017

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FABIANA LABOREDO MOMENTE
Endereço Alameda Dom Pedro II, 594 �
Vila Santa Cruz
Atividade: Restaurante e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000859-1-0
Data de deferimento: 18/04/2017
Responsável Legal: Fabiana Laboredo
Momente

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RM ARENA SOCIETY LTDA - ME
Endereço Avenida Vicente Catalani, 1470
� Jardim das nações
Atividade:Comércio varejista de alimentos
Nº CEVS: 352340401-561-000856-1-8
Data de deferimento:19/04/2017
Responsável Legal: André Ridolfi
Responsável Legal: Claudio Monteiro
Responsável Legal: Gabriela Ridolfi
Monteiro

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VETERINÁRIA E PET SHOP QUATRO
PATAS LTDA.
Endereço Rua Luiz Pedro Braido, 57 - Centro
Atividade: Atividades veterinárias
Nº CEVS: 352340401- 750-000042-1-9
Data de Validade: 19/04/2018
Responsável Legal: Fernanda Ciffoni
Responsável Técnico: Fernanda Ciffoni
CRMV 7.506
Responsável Técnico Substituto:
Maria Inês Bernardi Fruet CRMV 15.463

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FELIPE BONON - ME
Endereço Rua Francisco Glicério, 142 -
centro
Atividade: Comércio varejista de artigo de
ótica
Nº CEVS: 352340401- 477-000142-1-4
Data de Validade: 24/04/2018
Responsável Legal: Felipe Bonon
Responsável Técnico: Maria Ivone
Sanabria de Roma CRO 16.2193

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CENTRO RADIOLÓGICO ITATIBA
LTDA
Endereço Rua Crescêncio da Silveira Pupo,
75 Vila Cassaro
Atividade: Atividade médica ambulatorial
com recursos para realização de exames
complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000709-1-2
Data de Validade: 24/04/2018
Responsável Legal: Marcelo Beluzzo
Junior CRM 23.829
Responsável Técnico: Renan Dias Irabi
CRM133.572

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: D. R. BARBOSA LANCHONETE E
PIZZARIA LTDA - ME
Endereço Avenida Eloy Argemiro Carniatto,
230 � N. R. Luiz de Mattos Pimenta
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-00834-1-0
Data de Validade:18/05/2017
Responsável Legal: Donizete Roque
Barbosa

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MARIA JOSÉ DE SOUZA FLAUSINO
Endereço Rua Benjamin Constant, 955 -
Centro
Atividade: Cabeleireiros
Nº CEVS: 352340401-960-000387-2-5
Data de deferimento: 09/05/2017
Responsável Legal: Maria José de Souza
Flausino
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ELIANA APARECIDA PIZA MOURÃO
LABOREDO
Endereço Rua Marcos Dian, 304 � Jardim
de Lucca
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000835-1-8
Data de deferimento: 22/05/2017
Responsável Legal: Eliana Aparecida

Piza Mourão Laboredo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CLAUDIO R. O. DA SILVEIRA - ME
Endereço Avenida Dr. Orlando Mônaco
Filho, 521 � N. R. Porto Seguro
Atividade: Controle de pragas urbanas
Nº CEVS: 352340401-561-812-000006-1-2
Data de Validade: 23/05/2018
Responsável Legal: Cláudio Roberto
Ortiz da Silveira
Responsável Técnico: Priscila Martin
Docal CRMV 13.849

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MR HOSPITAL MEDICAL LTDA - EPP
Endereço Rua Santo Antonio, 520 � Jardim
Carlos Borella
Atividade: Atividade médica ambulatorial
com recursos de realização de exames
complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000554-1-7
Data de validade: 06/01/2018
Responsável Legal: Angelina Nagy
RiolinoNetto
Responsável Técnico: Mauro Acir Crippa
Junior

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BOREALIS BRASIL S.A.
Endereço Avenida Osvaldo Berto, 700 �
Distrito Industrial Alfredo Rela
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrito a consulta clínica ambulatorial II
Nº CEVS: 352340401-863-000643-1-9
Data de Validade: 06/02/2018
Responsável Legal: Leonardo Gustavo
HaischMarschan
Responsável Técnico: Ednaldo Paulino
dos Santos CRM 181777

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BOBST GROUP LATINOAMÉRICO
DO SUL LTDA
Endereço Avenida Henry Bobst, 401 - Bairro
da Ponte
Atividade: Restaurante e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000565-1-0
Data de deferimento: 14/06/2017
Responsável Legal: Dirceu Antonio
Fumach

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VALEO SISTEMAS AUTOMOTIVOS
LTDA
Endereço Rodovia Itatiba � Bragança KM
0,5 � Ponte Nova
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000012-1-0
Data de Validade: 14/06/2018
Responsável Legal: Mauro Mendes
Gosdzinski
Responsável Legal: Reginaldo Pereira
Hermogenes
Responsável Técnico: Valter Damasio
de Oliveira Junior CRM 69.846

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: WANDDA´S FASHION HAIR
CABELEIREIROS
Endereço Avenida Prefeito José Maurício
de Camargo, 320 D-12 Jardim N. Sra. das
Graças
Atividade: Cabeleireiros
Nº CEVS: 352340401-960-000081-2-5
Data de Validade: 23/06/2017
Responsável Legal: Ana candida Gava
deOliveira Golfieri
Responsável Legal: Rafael Gava de
Oliveira
Responsável Legal: Vanda Gava de
Oliveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANTONIA LEAL DE OLIVEIRA
FERNANDES
Endereço Rua Verginio Belgini, 1491 �
Loteamento SantoAntonio
Atividade: Bares e outros estabelecimentos
especializados em servir bebidas
Nº CEVS: 352340401-561-000867-1-1
Data de deferimento: 23/06/2017

Responsável Legal: Antonia Leal de
Oliveira Fernandes

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANTONIA LEAL DE OLIVEIRA
FERNANDES
Endereço Rua Verginio Belgini, 1491 �
Loteamento SantoAntonio
Atividade: Bares e outros estabelecimentos
especializados em servir bebidas
Nº CEVS: 352340401-561-000867-1-1
Data de deferimento: 23/06/2017
Responsável Legal: Antonia Leal de
Oliveira Fernandes

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RENATO SMITH DAVOLI
Endereço Avenida Brasília, 11 � Jardim
Ipê
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta � clínica Ambulatório II
Nº CEVS: 352340401-000649-1-2
Data de validade: 26/06/2018
Responsável Legal: Renato Smith Davoli
Responsável Técnico: Renato Smith
Davoli CRM 04149

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CLINICA DE PSICOLOGIA BEM
ESTAR LTDA.
Endereço Rua João Pedro de Campos, 08
� Vila Belém
Atividade: Atividades psicologia e
psicanálise, Acupuntura
Nº CEVS: 352340401-865-000068-1-5
Data de validade: 21/07/2018
Responsável Legal: Silvana Maria
VanicoreConsoline
Responsável Técnico: Silvana Maria
Vanicore Consoline CRP 11703-4

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CLEITON CORREIA GOUVEIA
Endereço Rua Jovino Antônio Santana, 35
� Parque San Francisco
Atividade: Bares e outros estabelecimentos
especializados em servir bebidas
Nº CEVS: 352340401-561-000869-1-6
Data de deferimento: 22/06/2017
Responsável Legal: Cleiton Correia
Gouveia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EMPORIO ROSSI & ROSSI COM.
DE PROD. ALIMENT. DE ITATIBA LTDA - ME
Endereço Avenida Sen. Lacerda Franco,
67centro
Atividade: Comércio varejista de bebidas
Nº CEVS: 352340401-000373-1-1
Data de deferimento: 09/06/2017
Responsável Legal: Fábio Henrique Rossi
Responsável Legal: Rafael Lucas Rossi
Responsável Legal: Siomara Lucas
Machado Rossi

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SANTA CASA DE MISERICORDIA
DE ITATIBA
Endereço Avenida da Saudade, 43 Centro
Atividade: UTI Móvel � Serviço de
ambulância de suporte avançado tipo �D�
Nº CEVS: 352340401-862-000009-1-4
Data de validade: 24/03/2018
Responsável Legal: Benedito Netto
Responsável Legal: Carlos Alberto
Gonçalves Lemes CRM 66.674-2

Responsável Legal Substituto:
Marcelo Marques de Jesus CRM 50.234

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MARINUZA DA SILVA CUSTODIO
Endereço Rua Dr. Jorge Tibiriça, 55 Centro
Atividade: Atividades de estética e outros
serviços de cuidados com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000391-2-8
Data de deferimento: 23/06/2017
Responsável Legal: Marinuza da Silva
Custodio
Responsável Técnico: Marinuza da Silva
Custodio

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JUAREZ CARVALHO DE AVILA

Endereço Rua Comendador Franco, 268 -
centro
Atividade: Odontológica � consultório
odontológico tipo 1
Nº CEVS: 352340401-863-000550-1-8
Data de validade: 26/07/2018
Responsável Legal: Juarez Carvalho de
Avila
Responsável Técnico: Juarez de
Carvalho Avila CRO 46702

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FELIPE CORREA DE AVILA
Endereço Rua Comendador Franco, 268 -
centro
Atividade: Odontologia � consultório
odontológico tipo I
Nº CEVS: 352340401- 863-000666-1-3
Data de validade: 26/07/2018
Responsável Legal: Felipe Correa de Avila
Responsável Técnico: Felipe Correa de
Avila CRO 114955

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EQUIP REAGE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA EPP
Endereço Avenida João Batista Leone, 240
� Parque Emp. Adelelmo Corradine
Atividade: Comércio atacadista de
instrumentos e materiais de uso médico,
cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
Nº CEVS: 352340401-464-000052-1-5
Data de Validade: 25/07/2018
Responsável Legal: Edimilson Souza
Coqueiro
Responsável Técnico: Débora Cristina
Lavagnini CRF 32.660

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MARIA INÊS DOMINGOS
Endereço Avenida Sen. Lacerda Franco,
781 - centro
Atividade: Comércio varejista de carnes -
açougue
Nº CEVS: 352340401-472-000357-1-8
Data de deferimento: 06/01/2017
Responsável Legal: Maria Inês Domingos

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BORGWARGNER BRASIL LTDA
Endereço Avenida Fioravante Piovani, 2500,
Gleba 3 � Jardim das Laranjeiras
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000581-1-4
Data de validade: 13/06/2018
Responsável Legal: Vitor Lango Maiellaro
Responsável Técnico: Marília Sallum Bull
CRM44955

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: OLIVEIRA E SCALLE RESTAURANTE
LTDA EPP
Endereço Rua Santo Antônio, 89 � Jardim
Carlos Borella
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000866-1-4
Data de deferimento: 12/05/2017
Responsável Legal: Fabiana Alexandre
de Oliveira Scalle
Responsável Legal: Rafael Donizetti
Scalle

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IZAURA OLIVEIRA PRIMO ME
Endereço Estrada Municipal Benedicto
Antonio Regagnin, 1204 � Bairro dos Pintos
Atividade: Comércio varejista de
mercadorias emgeral, compredominância
de produtos alimentícios � minimercado,
mercearias e armazéns
Nº CEVS: 352340401-471-000292-1-1
Data de deferimento: 16/05/2017
Responsável Legal: Izaura Oliveira Primo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: GABRIELA DA LUZ CALDERANI -
ME
Endereço Rua Jacinto Pires da Silveira, 63
- Lote 10 Quadra E- Vila Centenário
Atividade: Serviços de Alimentação para
eventos e recepções - bufê
Nº CEVS: 352340401-562-000069-1-2

Data de validade: 16/05/2018
Responsável Legal: Gabriela da Luz
Calderani

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SÉRGIO ANSELMO DA SILVA ME
Endereço Avenida Eloy Argemiro Carniatto,
89 � Nucleo Res. Luiz de Mattos Pimenta
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de
sucos e similares
Nº CEVS: 352340401- 561-000817-1-0
Data de deferimento: 16/05/2017
Responsável Legal: Sérgio Anselmo da
Silva

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: INEDA COELHO DA SILVA ME
Endereço Avenida Antônio Nardi, 305 �
Parque San Francisco
Atividade: Comércio varejista de doces,
balas, bombons e semelhantes
Nº CEVS: 352340401-000363-1-5
Data de deferimento: 16/05/2017
Responsável Legal: Ineda Coelho da
Silva

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ELENICE MARIA RAMOS RECK -
ME
Endereço Rodovia Luciano Consoline, 600
� Jardim de Lucca
Atividade: Restaurante e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000123-1-9
Data de deferimento: 18/05/2017
Responsável Legal: Elenice Maria Ramos
Reck

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CLAUDIRENE BENEDITA MARTINS
PAULETTO
Endereço Rua Luiz Jarussi, 720, Jardim
Alto da Santa Cruz
Atividade: Comércio varejista de
mercadorias emgeral compredominância
de produtos alimentícios � minimercados,
mercado earmazéns
Nº CEVS: 352340401- 000291-1-4
Data de deferimento: 03/07/2017
Responsável Legal: Claudirene Benedita
Martins Pauleto

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: K. OLIVEIRA E SILVA PANIFICADORA
LTDA.
Endereço Avenida Japão, 131/135 � Jardim
das Nações
Atividade: padaria e confeitaria com
predominância
Nº CEVS: 352340401- 472-000358-1-5
Data de deferimento: 10/07/2017
Responsável Legal: Katiane Viana de
Oliveira
Responsável Legal: maria Rosiane
Fernandes

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JOSÉ DARLAN PINHEIRO
DOMINGUES - ME
Endereço Rua José de Paula Andrade,
137 � Vila Belém
Atividade: Atividade médica ambulatorial
com recursos para realização de exames
complementares
Nº CEVS: 352340401- 860-000700-1-7
Data de deferimento: 17/05/2018
Responsável Legal: José Darlan Pinheiro
Domingues
Responsável Técnico: José Darlan
Pinheiro Domingues CRM 170771

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: M C R CARVALHO - ME
Endereço Travessa Pedro Marenghi, 177 �
Vila Bela Vista
Atividade: Comércio atacadista de
instrumentos e materiais para uso médico,
cirúrgico, hospitalar, e de laboratórios
Nº CEVS: 352340401- 464-000068-1-5
Data de validade: 23/06/2018
Responsável Legal: Milton
CesarRodrigues Carvalho
Responsável Técnico: Rebeca Gomes



Imprensa Oficial 5 Itatiba,  5 de Agosto de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS
Extrato do Termo de Contrato

n.º117/2017. Processo
Administrativo n.º2016000004695.
Modalidade: Pregão Presencial n.º09/
2017. Contratante: Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada: JGN
Ltda EPP. Objeto: Constitui o objeto do
presente Contrato a prestação dos
serviços detalhados na cláusula III, 3.1
(Camarim e Palco), para emprego no
evento 21ª Festa de São Pedro
2017, que acontecerá nos dias 21, 22
e 23 de julho de 2017, no Parque Luiz
Latorre. Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil
reais). Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050.
Prazo: 60 (sessenta) dias. Assinatura:
20/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato
n.º119/2017. Processo
Administrativo n.º2016000004695.
Modalidade: Pregão Presencial n.º09/
2017. Contratante: Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada: ON
Eventos Ltda - ME. Objeto: Constitui o
objeto do presente Contrato a
prestação dos serviços detalhados na
cláusula III, 3.1 (Jogo de Mesa com 04
Cadeiras), para emprego no evento
21ª Festa de São Pedro 2017, que
acontecerá nos dias 21, 22 e 23 de
julho de 2017, no Parque Luiz Latorre.
Valor: R$ 4.320,00 (quatro mil e
trezentos e vinte reais). Dotação
orçamentária: 3.3.90.39.00,
13.392.0011.2.050. Prazo: 60
(sessenta) dias. Assinatura: 21/07/
2017.

Extrato do Termo de Contrato
n.º124/2017. Processo
Administrativo n.º2016000004695.
Modalidade: Pregão Presencial n.º09/
2017. Contratante: Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada:
Exon Eventos Eireli EPP. Objeto: Constitui
o objeto do presente Contrato a
prestação dos serviços detalhados na
cláusula III, 3.1 (Tenda), para emprego
no evento 21ª Festa de São Pedro
2017, que acontecerá nos dias 21, 22
e 23 de julho de 2017, no Parque Luiz
Latorre. Valor: R$ 14.842,00 (quatorze
mil e oitocentos e quarenta e dois reais).
Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050.
Prazo: 60 (sessenta) dias. Assinatura:
21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato
n.º133/2017. Processo
Administrativo n.º2016000004695.
Modalidade: Pregão Presencial n.º09/
2017. Contratante: Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada: LM
Eventos e Locações Eireli EPP. Objeto:
Constitui o objeto do presente Contrato
a prestação dos serviços detalhados na
cláusula III, 3.1 (Fechamento de Placas
Metálicas), para emprego no evento
21ª Festa de São Pedro 2017, que
acontecerá nos dias 21, 22 e 23 de
julho de 2017, no Parque Luiz Latorre.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050.
Prazo: 60 (sessenta) dias. Assinatura:
21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato
n.º134/2017. Processo

Administrativo n.º2016000007194.
Modalidade: Pregão Presencial n.º02/
2017. Contratante: Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada:
Associação Beneficente dos Amigos do
Recanto Renascer - ABARR. Objeto:
Constitui o objeto do presente contrato
contratação de 01 vaga em clínica de
tratamento de dependência química
em regime de contenção para
adolescente do sexo feminino (SC
nº971/2017/ OS nº483/2017). Valor:
R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos
reais). Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00, 08.243.0014.2.062.
Prazo: 06 (seis) meses. Assinatura:
27/07/2017.

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura doMunicípio de Itatiba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições
CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo
relacionado (os), aprovado (os) em
Concurso Público Edital � 01/2016 a
comparecer ao Centro Administrativo
Municipal �Prefeito Ettore Consoline�,
situado na Avenida Luciano Consoline,
nº 600, Jardim de Lucca, para
apresentação de documentos:

Dia 07/08/2017 às 14:00hs no
balcão do RH.

Coordenador Pedagógico
(Comparecer com RG, Diploma de
Licenciatura Plena em Pedagogia ou
Licenciatura Plena em qualquer área e
Pós-Graduação em Gestão Escolar,
observada a legislação específica
vigente. CTPS ou documento que
comprove experiência de 05 (cinco)
anos como docente em sala de aula,
na Educação Básica).

65º Solange Bonifácio

Itatiba, 05 de Agosto de 2017.

Stefania Penteado Corradini
Rela

Responsável pela Secretaria de
Administração

LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 2947/2017
PREGÃO (PRESENCIAL)

Nº 83/2017
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 90/2017

Itatiba, 02 de agosto de 2017.

CONVOCAÇÃO

Em observância ao item 8.18 e 8.20
do edital, convocamos as licitantes
participantes interessadas a
comparecerem à sessão pública do
pregão, que será realizada no dia 10/
08/2017 às 10 horas, no Centro
Administrativo Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�, situado na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Bairro do Engenho,
neste município.

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por
publicação no Diário Oficial do
Município no dia 05/08/2017 e
veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoei ra

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 000000002704/2017
PREGÃO Nº 11-77/2017
REFERÊNCIA: EDITAL

Nº 83 / 2017
Objeto: O registro de preços, pelo

prazo de 12 (doze)meses, para eventual
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

HOMOLOGO o procedimento da
presente licitação as proponentes
vencedoras:

AGLON COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

Item 30 - 500 CO,
RIVAROXABANA, 15 MG COMPRIMIDO,
Marca - BAYER, valor unitário de R$ 5,525
(cinco reais e quinhentos e vinte e cinco
milésimos de real) e valor total de R$
2.762,50 (dois mil setecentos e sessenta
e dois reais e cinquenta centavos)

Item 52 - 2000 CO, DIVALPROATO
DE SÓDIO, 500 MG, LIBERAÇÃO
PROLONGADA COMPRIMIDO, Marca -
ABBOTT, valor unitário de R$ 1,75 (um
real e setenta e cinco centavos) e valor
total de R$ 3.500,00 (três mil quinhentos
reais)

Item 59 - 500 CO, DIENOGESTE
2MG COMPRIMIDO, Marca - BAYER, valor
unitário de R$ 3,18 (três reais e dezoito
centavos) e valor total de R$ 1.590,00
(um mil quinhentos e noventa reais)

CM HOSPITALAR LTDA
Item 5 - 6 AP, USTEQUINUMABE

45MG/0,5ML FRASCOAMPOLA SOLUÇÃO
INJETÁVEL, Marca - JANSSEN-CILAG, valor
unitário de R$ 9.534,58 (nove mil
quinhentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e oito centavos) e valor total
de R$ 57.207,48 (cinquenta e sete mil
duzentos e sete reais e quarenta e oito
centavos)

Item 19 - 1400 CO,
METILFENIDATO CLORIDRATO, 36 MG,
LIBERAÇÃO CONTROLADA
COMPRIMIDO, Marca - JANSSEN-CILAG,
valor unitário de R$ 9,96 (nove reais e
noventa e seis centavos) e valor total
de R$ 13.944,00 (treze mil novecentos
e quarenta e quatro reais)

Item 21 - 1950 CO, ACETATO DE
ABIRATERONA 250 MG COMPRIMIDO,
Marca - JANSSEN-CILAG, valor unitário
de R$ 71,47 (setenta e um reais e
quarenta e sete centavos) e valor total
de R$ 139.366,50 ( cento e trinta e
nove mil trezentos e sessenta e seis
reais e cinquenta centavos)

Item 28 - 400 CO, EZETIMIBA,
ASSOCIADO À SINVASTATINA, 10MG +
20 MG COMPRIMIDO, Marca - MERCK,
valor unitário de R$ 1,93 (um real e
noventa e três centavos) e valor total
de R$ 772,00 (setecentos e setenta e
dois reais)

CM HOSPITALAR S/A
Item 7 - 17 AP, OCTREOTIDA, SAL

ACETATO, 30 MG, PÓ LIÓFILO P/
INJETÁVEL, C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO
FRASCO-AMPOLA, Marca - NOVARTIS,
valor unitário de R$ 5.096,42 (cinco mil

noventa e seis reais e quarenta e dois
centavos) e valor total de R$ 86.639,14
(oitenta e seis mil seiscentos e trinta e
nove reais e quatorze centavos)

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

Item 4 - 3000 AP, CLORETO DE
SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 10 ML, Marca - ISOFARMA, valor
unitário de R$ 0,229 (duzentos e vinte
nove milésimos de real) e valor total de
R$ 687,00 (seiscentos e oitenta e sete
reais)

Item 15 - 500 CO, AMIODARONA,
200 MG, COMPRIMIDO, Marca -
GEOLAB, valor unitário de R$ 0,40
(quarenta centavos) e valor total de R$
200,00 (duzentos reais)

Item 16 - 500 CO, CLOPIDOGREL,
75 MG COMPRIMIDO, Marca - SANDOZ,
valor unitário de R$ 0,42 (quarenta e
dois centavos) e valor total de R$ 210,00
(duzentos e dez reais)

Item 31 - 500 CP, TANSULOSINA,
0,4 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA
CÁPSULA, Marca - GEOLAB, valor unitário
de R$ 1,10 (um real e dez centavos) e
valor total de R$ 550,00 (quinhentos e
cinquenta reais)

Item 41 - 500000 CO, NIFEDIPINO,
20 MG, RETARD COMPRIMIDO, Marca -
MEDQUIMICA, valor unitário de R$ 0,085
(oitenta e cinco milésimos de real) e
valor total de R$ 42.500,00 (quarenta e
dois mil quinhentos reais)

Item 43 - 500 CO, FINASTERIDA, 5
MG COMPRIMIDO, Marca - MERCK, valor
unitário de R$ 0,324 (trezentos e vinte e
quatro milésimos de real) e valor total
de R$ 162,00 ( cento e sessenta e dois
reais)

DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
(GO)

Item 17 - 20000 CO,
DISSULFIRAM, 250 MG COMPRIMIDO,
Marca - SANOFI, valor unitário de R$
0,313 (trezentos e treze milésimos de
real) e valor total de R$ 6.260,00 (seis
mil duzentos e sessenta reais)

Item 42 - 70000 CP,
NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG,
CÁPSULA, Marca - RANBAXY, valor
unitário de R$ 0,35 (trinta e cinco
centavos) e valor total de R$ 24.500,00
(vinte e quatro mil quinhentos reais)

Item 63 - 500 CO, EMPAGLIFOZINA
25 MG, COMPRIMIDO, Marca -
BOEHRINGER, valor unitário de R$ 5,564
(cinco reais e quinhentos e sessenta e
quatro milésimos de real) e valor total
de R$ 2.782,00 (dois mil setecentos e
oitenta e dois reais)

HOSP - LOG COM DE PRODUTOS
HOSPITALARES

Item 3 - 17 CX, BEVACIZUMABE,
25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO
4 ML, Marca - ROCHE, valor unitário de
R$ 1.059,31 (um mil cinquenta e nove
reais e trinta e um centavos) e valor
total de R$ 18.008,27 (dezoito mil oito
reais e vinte e sete centavos)

Item 27 - 500 CO, METOPROLOL,
SAL SUCCINATO, 25 MG, LIBERAÇÃO
CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca -
ASTRAZENECA, valor unitário de R$ 0,45
(quarenta e cinco centavos) e valor total
de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco
reais)

Item 53 - 2000 CO, SUCCINATO
DE SOLIFENACINA, 10 MG,
COMPRIMIDO, Marca - ASTELLAS, valor
unitário de R$ 4,88 (quatro reais e
oitenta e oito centavos) e valor total de

R$ 9.760,00 (nove mil setecentos e
sessenta reais)

HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA
DE MEDI

Item 22 - 28000 CO,
AMINOÁCIDOS ASSOCIADOS
COMPRIMIDO 3-metil-2-oxo-valerato de
cálcio (alfa-ceto-análogo da isoleucina)
67 mg , 4-metil-2-oxo-valerato de
cálcio(alfa-ceto-análogo da leucina)
101 mg, 2-oxo-3-fenil-propionato de
cálcio (alfa-ceto-análogo da
fenilalanina) 68 mg, 3-metil-2-oxo-
butirato de cálcio (alfa-ceto-análogo da
valina) 86 mg, 2-hidróxi-4-metil-tio-
butirato de cálcio (alfa-hidróxi-análogo
da metionina) 59 mg, monoacetato de
lisina (lisina 75 mg) 105 mg, treonina 53
mg, triptofana 23 mg, histidina 38 mg,
tirosina 30 mg, teor de nitrogênio /
comprimido revestido: 36 mg, Cálcio /
comprimido revestido:1,25 mmol = 50
mg., Marca - KETOSTERIL, valor unitário
de R$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro
centavos) e valor total de R$
107.520,00 ( cento e sete mil
quinhentos e vinte reais)

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
Item 1 - 80 CX, INSULINA, LISPRO,

100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML,
Marca - ELI LILLY, valor unitário de R$
68,69 (sessenta e oito reais e sessenta
e nove centavos) e valor total de R$
5.495,20 (cinco mil quatrocentos e
noventa e cinco reais e vinte centavos)

Item 9 - 195 FR, RANIBIZUMABE,
10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/
SISTEMA DE APLICAÇÃO FRASCO 0,23
ML, Marca - NOVARTIS, valor unitário de
R$ 3.027,45 (três mil vinte e sete reais
e quarenta e cinco centavos) e valor
total de R$ 590.352,75 (quinhentos e
noventa mil trezentos e cinquenta e
dois reais e setenta e cinco centavos)

Item 13 - 3400 CO,
METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG
COMPRIMIDO, Marca - NOVARTIS, valor
unitário de R$ 0,749 (setecentos e
quarenta e nove milésimos de real) e
valor total de R$ 2.546,60 (dois mil
quinhentos e quarenta e seis reais e
sessenta centavos)

Item 14 - 1500 CO, CLORIDRATO
DE METILFENIDATO 20 MG LA -
comprimidos de liberação lenta, Marca
- NOVARTIS, valor unitário de R$ 5,129
(cinco reais e cento e vinte e nove
milésimos de real) e valor total de R$
7.693,50 (sete mil seiscentos e noventa
e três reais e cinquenta centavos)

Item 54 - 280 AP, INSULINA, LISPRO
ASSOCIADA À LISPRO PROTAMINA, 50%
+ 50%, INJETÁVEL TUBETE 3 ML, Marca -
ELI LILLY, valor unitário de R$ 32,19 (trinta
e dois reais e dezenove centavos) e
valor total de R$ 9.013,20 (nove mil
treze reais e vinte centavos)

PORTAL LTDA
Item 6 - 80 AP, INSULINA

DEGLUDECA 100U/ML REFIL 3 ML, Marca
- NOVO NORDISK, valor unitário de R$
92,81 (noventa e dois reais e oitenta e
um centavos) e valor total de R$
7.424,80 (sete mil quatrocentos e vinte
e quatro reais e oitenta centavos)

Item 8 - 100 AP, LIRAGLUTIDA 6,0
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA
DE APLICAÇÃO PRÉ-PREENCHIDO COM
3 ML, Marca - NOVO NORDISK, valor
unitário de R$ 147,94 ( cento e
quarenta e sete reais e noventa e quatro
centavos) e valor total de R$ 14.794,00
(quatorze mil setecentos e noventa e



Imprensa Oficial 6 Itatiba,  5 de Agosto de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
quatro reais)

Item 24 - 924 CP, DIMESILATO DE
LISDEXANFETAMINA 50 MG CÁPSULA,
Marca - VENVANSE, valor unitário de R$
8,80 (oito reais e oitenta centavos) e
valor total de R$ 8.131,20 (oito mil cento
e trinta e um reais e vinte centavos)

Item 60 - 80 AP, INSULINA, ASPART,
100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML COM
SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-
PREENCHIDO, Marca - NOVORAPID, valor
unitário de R$ 30,45 (trinta reais e
quarenta e cinco centavos) e valor total
de R$ 2.436,00 (dois mil quatrocentos
e trinta e seis reais)

Item 62 - 80 AP, INSULINA, ASPARTE
ASSOCIADA À ASPARTE PROTAMINA, 30%
+ 70%,100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,
SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-
PREENCHIDOS, CADA UM COM 3 ML DE
SUSPENSÃO, Marca - NOVO NORDISK,
valor unitário de R$ 35,41 (trinta e cinco
reais e quarenta e um centavos) e valor
total de R$ 2.832,80 (dois mil oitocentos
e trinta e dois reais e oitenta centavos)

Os itens 10, 11, 12, 18, 20, 23,
25, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 44, 45, 47, 49, 51,
55, 56, 57, 58, 61 e 64 foram
considerados DESERTOS, e os itens 02,
29, 46, 48 e 50 foram considerados
FRACASSADOS .

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 03 de agosto de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Próxima Atribuição

DIA: 08 de Agosto de 2017 às 8h30
LOCAL: Centro de Convivência do Jardim Vitória
Entrada e Estacionamento pela Rua da Escola �Sonia Rita�/ �Rosa Chrispim�.
ATENÇÃO Professores:
O Docente Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da

Atribuição de Aulas deve comparecer às Sessões de Atribuição munido de:

- Horário das Aulas que já possui na Rede;
Profs.de Ed.Física, Obrigatória à apresentação do Registro no

Sistema CONFEF/CREFs.
- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);
- Documento de Identificação - RG..

** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar
TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada.

- As aulas a serematribuídas também se encontramafixadas no site da Prefeitura,
no link de Atribuição de Aulas:

http://www.itatiba.sp.gov.br/Educacao/atribuicao-de-aulas.html

SECRETARIA DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DA EDUCAÇÃO
CONDEMA

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

A Secretária de Meio Ambiente e Agricultura e Presidente do Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Sra. Dorothéa Antonia Pereira
Monteiro, convida para a reunião ordinária do CONDEMA.

Data: 08 de agosto de 2017 (terça-feira)
Horário: 17h
Local: Sala de Reunião da Secretaria dos Negócios Jurídicos

Pauta sugerida da Reunião:
1. Aprovação das atas das reuniões anteriores (11 e 18 de julho de 2017);
2. Saldo do Fundo Municipal de Defesa do Meio Ambiente;
3. Posição atual � levantamentos/URBPlan;
4. Placas educativas / PMGIRS;
5. Levantamento de pendências das atas do primeiro semestre de 2017;
6. Centro de Educação Ambiental;
7. Parecer sobre o PL � Uso e Comercialização de Agrotóxicos;
8. Outros assuntos e sugestões.

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
COZINHEIRA

Experiência em CTPS

CUIDADORA DE IDOSA
Experiência e curso

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Vinte e nove de abril, 35 (anexo ao Mercado Municipal)

Atos Oficiais da Câmara Municipal
RESOLUÇÃO Nº 08/2017

�Concede licença à vereadora
Roselvira Passini, conforme solicitação�

Eu, FLÁVIO MONTE, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso deminhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba aprovou, com
catorze votos favoráveis na 27ª Sessão
Ordinária, realizada nesta data, e eu
promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - À vista do pedido de
licença do cargo formulado pela
vereadora Roselvira Passini, eleita pelo
DEM, pelo período de 10 (dez) dias, a
partir desta data, para tratamento de
saúde, fica concedida a licença nos
termos em que foi solicitada, de acordo
com o artigo 15, inciso I, da Lei
Orgânica Municipal.

Art. 2º - Esta Resolução entrará
imediatamente em vigor, convocando-
se o imediato suplente para assumir a
cadeira ora vaga, pelo prazo estipulado.

Palácio 1º de Novembro, 02
de agosto de 2017

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara

Municipal

Registrada, publicada e afixada na
Diretoria Legislativo da Câmara
Municipal de Itatiba, na data supra.

GABRIEL CARRA PORTO SILVEIRA
Diretor Legislativo

RESOLUÇÃO Nº 09/2017

�Concede licença ao vereador
Hiroshi Bando, conforme solicitação�

Eu, FLÁVIO MONTE, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso deminhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba aprovou, com
catorze votos favoráveis, na 27ª Sessão
Ordinária, realizada nesta data, e eu
promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - À vista do pedido de
licença do cargo formulado pelo
vereador Alberto Hiroshi Bando, eleito
pelo PP, pelo período de 15 (quinze) dias,
a partir desta data, para tratamento de
saúde, fica concedida a licença nos
termos em que foi solicitada, de acordo
com o artigo 15, inciso I, da Lei
Orgânica Municipal.

Art. 2º - Esta Resolução entrará
imediatamente em vigor, convocando-
se o imediato suplente para assumir a

cadeira ora vaga, pelo prazo estipulado.

Palácio 1º de Novembro, 02
de agosto de 2017

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara

Municipal

Registrada, publicada e afixada na
Diretoria Legislativo da Câmara
Municipal de Itatiba, na data supra.

GABRIEL CARRA PORTO SILVEIRA
Diretor Legislativo

PORTARIA Nº 079/2017

�Exonera Servidor, ex officio�.

O Sr. FLÁVIO ADRIANO MONTE,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas, e
com fundamento na Resolução nº 17,
de 11 de dezembro de 2014, e
alterações posteriores, resolve:

Exonerar, ex officio:

O Sr. José Carlos Alves,
portador da Cédula de Identidade RG.
nº 19.712.707-1 e do CPF. nº
260.181.488-89, do cargo de

Assessor Parlamentar da Câmara
Municipal de Itatiba, referência salarial
10, de provimento em comissão, sob o
Regime da Consolidação das Leis do
Trabalho � CLT, a partir de 02 de agosto
de 2017.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 02 de agosto de 2017.

FLAVIO ADRIANO MONTE
Presidente da Câmara

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba em 02/
08/2017. Eu, ____________________,
Leda Celia Ribeiro, Diretora Geral da
Câmara Municipal de Itatiba, registrei
esta Portaria e afixei-a no local de
costume.

PORTARIA Nº 080/2017

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO
PARA EXERCER O CARGO DE ASSESSOR
PARLAMENTAR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA, LOTADO NO
GABINETE DO VEREADOR SIDNEY
FERREIRA.

O Sr. FLAVIO ADRIANO MONTE,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições de seu cargo, e com
fundamento na Resolução nº 17, de
11 de dezembro de 2014 e alterações
posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. Daiane Bastos
Silva, portadora do RG.
43.579.615-X e do CPF.
447.972.488-58, para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar da
Câmara, lotado no Gabinete do
Vereador Sidney Ferreira, de provimento
em comissão e sob o Regime da
Consolidação das Leis do Trabalho � CLT,
com a referência 10, a partir de 03 de
agosto de 2017.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 02 de agosto de 2017.

FLAVIO ADRIANO MONTE
Presidente da Câmara

Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba em 02/
08/2017. Eu, ____________________,
Leda Celia Ribeiro, Diretora Geral da
Câmara Municipal de Itatiba, registrei
esta Portaria e afixei-a no local de
costume.



Imprensa Oficial 7 Itatiba,  5 de Agosto de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Propos i tu ras

Indicação Nº 1812/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita estudos quanto a
possibilidade de instalação de um ESF �
Estratégia de Saúde da Família para
atendimento bairro Terra Nova, conforme
específica.

Indicação Nº 1811/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita a implantação de farmácia
no ESF 05 Zupardo - Dr. João Batista Mattioli,
conforme especifica.

Indicação Nº 1810/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita estudos contemplando a
contratação de dentista para o ESF 05
Zupardo � Dr. João Batista Mattioli, conforme
especifica.

Indicação Nº 1809/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito aumento da ronda da
Guarda Municipal no Bairro Engenho D Agua
Fase 2, conforme esclarece.

Indicação Nº 1808/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a execução
da operação tapa buracos em todas a Ruas
do Bairro Pomar São Jorge. Conforme
esclarece.

Indicação Nº 1807/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a execução
de recapeamento asfáltico na Rua Alameda
das Goiabeiras, no Bairro Pomar São Jorge.
Conforme esclarece.

Indicação Nº 1806/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito aumento da ronda da
Guarda Municipal no Bairro Summertime,
conforme esclarece.

Indicação Nº 1805/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito a colocação de lixeira
comunitária no Bairro Pomar São Jorge.
Conforme esclarece.

Indicação Nº 1804/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito a passagem de caminhão
pipa nas Ruas Do Bairro Summertime.
Conforme esclarece.

Indicação Nº 1803/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a execução
da operação tapa buracos na Rua Benedito
de Godoy Camargo, no Bairro Núcleo
Residencial Dr. Luiz de Mattos Pimenta.
Conforme esclarece.

Indicação Nº 1802/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito o recapeamento asfáltico
na Rua Mario Degani, no Bairro Jardim Ipê.
Conforme esclarece.

Indicação Nº 1801/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de
tapa-buraco, na Rua Eugênio Ulhano, altura
do nº 93 e nº 425, no Jardim Virginia,
conforme especifica.

Indicação Nº 1800/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de
tapa-buraco, na Rua José Fumachi, altura
do nº 310, no Jardim Virginia, conforme
especifica.

Indicação Nº 1799/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal
que notifique o proprietário do terreno,
localizado na Rua Adelino Leardine, ao lado
da Chácara �Xodó do Paizão�, no Bairro
Recreio Costa Verde, como especifica.

Indicação Nº 1798/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de
limpeza de mato, na Rua Pedro Delforno, no
final da rua, no Jardim Virgínia, como
especifica.

Indicação Nº 1797/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a execução de reforma da
área de laser, localizada na Rua Joaquim
A. Sanfins, em frente ao nº. 487, bairro Santo
Antônio, conforme especifica.

Indicação Nº 1796/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que
efetue as adaptações aos deficientes físicos,
nos sanitários da unidade U.B.S Pinhal �Katia
Kibbi� Alameda das Goiabeiras, 02 -
Loteamento São Jorge � Pinhal, conforme
especifica.

Indicação Nº 1795/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que
realize o fechamento do pátio da unidade
U.B.S Pinhal �Katia Kibbi� Alameda das
Goiabeiras, 02 - Loteamento São Jorge �
Pinhal, conforme especifica.

Indicação Nº 1794/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que
providencie reparos em rachaduras existentes
no teto da unidade U.B.S Pinhal �Katia Kibbi�
Alameda das Goiabeiras, 02 - Loteamento
São Jorge - Pinhal.

Indicação Nº 1793/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
providencias para aumentar a frequência
de atendimento odontológico para a
unidade U.B.S Pinhal �Katia Kibbi� Alameda
das Goiabeiras, 02 - Loteamento São Jorge
- Pinhal.

Indicação Nº 1792/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Reitera solicitação de poda de
árvore, localizada em frente ao ESF05 Zupardo
�Dr. João Batista Mattioli�, na Rua Antonio
João Batista Andreatta,s/nº - N.R. Afonso
Zupardo.

Indicação Nº 1791/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
execução de recapeamento Asfáltico na Rua
16 Dezesseis, bairro Real Parque, conforme
específica.

Indicação Nº 1790/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Reitera solicitação sobre estudos
para o corte e retirada de uma árvore de
grande porte e plantio de outra em seu lugar,
na calçada na Rua Joaquim Rangel
Barbosa, em frente ao nº. 114, no bairro
Cidade Jardim.

Indicação Nº 1789/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal
que notifique o proprietário do terreno
localizado na Rua Joaquim A. Sanfins, ao
lado do nº. 487, para que se faça a limpeza
e roçada conforme especifica.

Indicação Nº 1788/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita supressão de árvore,
localizada na Travessa Júlio Ângelo Gava,
nº. 130 Jardim São João.

Indicação Nº 1787/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita colocação de Placa de
sinalização de Rua sem saída, na Travessa
Júlio Ângelo Gava, Jardim São João,
conforme especifica.

Indicação Nº 1786/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita execução de serviços de

máquina niveladora e cascalhamento em
toda a extensão da Rua 52, no Vivendas do
Engenho D�Água, conforme especifica.

Indicação Nº 1785/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita a instalação de lombada
ou outro redutor de velocidade na Rua Cyro
Deantoni, no Jardim Santa Filomena,
conforme especifica.

Indicação Nº 1784/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita estudo quanto à
possibilidade para a proibição de tráfego
de caminhões na Rua Joaquim Augusto
Sanfins esquina com a Rua Verginio Belgine,
no Loteamento Santo Antônio, conforme
especifica.

Indicação Nº 1783/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita o aumento da ronda da
Guarda Municipal no Terminal Rodoviário,
conforme especifica.

Indicação Nº 1782/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita a remoção e a substituição
de árvore, na Rua João Batista de Sá, em
frente ao nº70, no Bairro do Engenho.

Indicação Nº 1781/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal,
que determine ao setor competente, a
realização da operação tapa buraco na
Avenida Estados Unidos, em frente ao
número 253, no Jardim das Nações,
conforme especifica.

Indicação Nº 1780/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal,
que determine ao setor competente, a
realização da operação tapa buraco na
Avenida Santo Bredariol, próximo a Escola
Educativa, no bairro Giardino D´Italia,
conforme especifica.

Indicação Nº 1779/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal,
que proceda a retirada de um carro, modelo
Gol, marca Volkswagen, abandonado na
Avenida Vicente Catalani, em frente ao
número 1880, bairro Jardim das Nações,
conforme especifica.

Indicação Nº 1778/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal,
que determine ao setor competente, a
construção de calçada na Avenida Vicente
Catalani ao lado do número 1875, no bairro
Jardim das Nações, conforme especifica.

Indicação Nº 1777/2017
Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
Assunto: Solicita a execução de serviço de
limpeza de terreno, na Rua Adelino Leardine,
quadra 7, no Recreio Costa Verde como
especifica

Indicação Nº 1776/2017
Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
Assunto: solicita a execução de
recapeamento asfáltico na rua Pedro
Cremonesi, no bairro Jardim Leonor, como
especifica.

Indicação Nº 1775/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal
que realize o recapeamento asfáltico, na
rua Julia Nardi franciscom, bairro, João
Maggi.

Indicação Nº 1774/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Execução de poda de arvores
localizadas na Rua Olga Tarusselo Geromel
no Bairro Jardim São Luís II, conforme

esclarece.

Indicação Nº 1773/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a operação tapa buracos
na Rua Eugênio Ulhano, no Bairro Jardim
Virginia, conforme esclarece.

Indicação Nº 1772/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução do serviço da
máquina niveladora e cascalhamento em
toda extensão da Estrada Municipal
Alexandre Gava, Bairro Jardim Virgínia,
conforme esclarece.

Indicação Nº 1771/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a execução de reforma das
quadras, sendo elas de areia, poliesportiva,
academia ao ar livre, e manutenção das
tabelas de basquete existente na Rua Pedro
Fusussi, em frente ao nº. 100, bairro do
Cruzeiro.

Indicação Nº 1770/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita amanutenção na iluminação
das quadras, sendo elas de areia,
poliesportiva, e academia ao ar livre,
existente na Rua Pedro Fusussi, em frente ao
nº. 100, bairro do Cruzeiro.

Indicação Nº 1769/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita supressão de árvore que
corre o risco de queda locaalizada na Rua
Dorival Mantovani, lote 20, quadra nº. 01,
Nova Itatiba, Itatiba - SP - CEP 13256216,
conforme especifica.

Indicação Nº 1768/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Reitero e Solicito ao Sr. Prefeito
Municipal, a execução de Supressão de
Árvore, na Rua Romeu Gava, em frente ao nº
345, no Bairro Filomena Zupardo, conforme
especifica.

Indicação Nº 1767/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que
proceda uma Operação Tapa Buracos na
Avenida Emilio Jafet Filho, em frente ao nº
290, no Bairro Erasmo Chrispim, conforme
especifica.

Indicação Nº 1766/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a
manutenção, nivelamento e reassentamento
do calçamento de paralelepípedos na Rua
Eleutério Rela, próximo ao nº 90, no Bairro
Vila Lanfranchi, conforme especifica.

Indicação Nº 1765/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que
proceda uma Operação Tapa Buracos na
Rua Joaquim Rangel Barbosa, próximo ao
nº 440, no Bairro Cidade Jardim, conforme
especifica.

Requerimento Nº 435/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito à CPFL � Companhia de
Força e Luz, concerto de fiação de poste de
iluminação pública na Rua César Marchetti,
no Bairro Engenho D Agua fase 2. Conforme
esclarece.

Requerimento Nº 433/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita à SABESP - Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo,
que execute o reparo da rede de esgoto, na
Rua Assad Antônio Nazar, altura do nº 320,
no Jardim Virgínia, conforme especifica.

Requerimento Nº 432/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita à SABESP - Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo,
que execute o reparo da rede de esgoto, na
Avenida João Batista Leone, altura do nº
226, no Loteamento Parque Empresarial
Adelelmo Corradini, conforme especifica

Requerimento Nº 429/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita à Empresa de
Telecomunicações Telefônica-Vivo do Brasil,
para que realize providências necessárias
para o conserto nos cabos telefônicos caídos,
na Rua Carlos Quaglia, próximo ao n°568,
na Vila Centenário, conforme específica

Requerimento Nº 426/2017
Autoria: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
Assunto: Solicita informações ao Senhor
Prefeito Municipal, através de suas
secretarias, quanto as medidas a serem
adotadas de modo a garantir maior
segurança pública aos munícipes, conforme
especifica.

Requerimento Nº 425/2017
Autoria: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal,
informações por meio da Secretaria
competente sobre assunto em questão de
carga horária de funcionários.

Requerimento Nº 423/2017
Autoria: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal,
informações por meio da Secretaria
competente sobre a quantidade de multas
de trânsito aplicadas no município pelo
Departamento de Trânsito da Prefeitura.

Requerimento Nº 422/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a CPFL a substituição das
luminárias da rede de iluminação pública
das ruas do loteamento Summertime
conforme esclarece.

Requerimento Nº 421/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de
Força e Luz (CPFL), providências para troca
de poste de iluminação, na Rua Espanha,
em frente ao nº 390, no Bairro Jardim das
Nações, conforme especifica.

Requerimento Nº 420/2017
Autoria: FLÁVIO ADRIANO MONTE
Assunto: Assunto solicita informações ao Sr.
Prefeito Municipal sobre assunto relacionado
a merenda escolar, conforme especifica.

Requerimento Nº 419/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de
Força e Luz (CPFL), providências sobre as
lâmpadas do poste de iluminação acesas
ininterruptamente, na Praça Erasmo Chrispim,
no Bairro Erasmo Chrispim, conforme
especifica.

Requerimento Nº 418/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita à SABESP a manutenção na
rede de água e esgoto na Rua Professor Luis
Pantano, em frente ao nº 20, no Bairro Erasmo
Chrispim, conforme especifica.

Requerimento Nº 417/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita à SABESP a manutenção na
rede de água e esgoto na Rua Antonio de
Almeida Pupo, em frente ao Campo Guido
Gaboardi, no Bairro Afonzo Zupardo,
conforme especifica.

Requerimento Nº 416/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita à Vivo providências sobre
manutenção do telefone público da Rua
Verginio Belgini, conforme especifica.

Requerimento Nº 398/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
informações sobre a adesão do município
ao programa de proposta voluntária para
aquisição de ambulância, conforme
especifica.



Imprensa Oficial 8 Itatiba,  5 de Agosto de 2017  -  SÁBADO

CAMPANHA DE VACINAÇÃO

CONTRA RAIVA DE CÃES E GATOS
DE 19 A 27 DE AGOSTO

A Prefeitura de Itatiba convida para as AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

Dia 14/8, segunda-feira, às 19h
No CRAS (San Francisco)

Dia 18/8, sexta-feira, às 19h
No Centro de Capacitação Solidária (Centro)

Dia 15/8, terça-feira, às 19h
No Centro da Juventude (N.R. Afonso Zupardo)

Dia 16/8, quarta-feira, às 19h
Na EMEB ‘Angela Lygia Parodi Scavone’ (N.R Abramo Delforno)

Dia 17/8, quinta-feira, às 19h
No CRAS (Porto Seguro)

PPA
Plano
Plurianual

2018 - 2021

Sua participação é fundamental!


